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Supplerende tildelingsbrev 2026 nr. 2 til NOKUT 
Vi viser til Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026 på Kunnskapsdepartementets 
område, jf. Innst 12 S (2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026). Vi viser også til 
tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet til NOKUT, datert 19. desember 2025. 
 
I dette supplerende tildelingsbrevet gis NOKUT to oppdrag, et om veiledning for 
fagskolesektoren og et om koordinering av evalueringsvirksomheten mellom NOKUT og 
Forskningsrådet. 

1. Veiledning for fagskolesektoren 

Mål for tildelingen 
Kunnskapsdepartementet ber NOKUT om å forsterke arbeidet med veiledning for 
fagskolesektoren. NOKUT skal gi målrettet veiledning om kvalitetssikringssystem og 
kvalitetsarbeid for fagskoler. For å bidra til bedre kvalitet og større modenhet i 
akkrediteringssøknader skal NOKUT sette i gang flere veiledningsaktiviteter, blant annet 
veiledningsseminar og søkerkurs. 

Beløp 
Kunnskapsdepartementet stiller med dette 1 250 000 kroner til disposisjon for NOKUT over 
kapittel 241, post 21.  

Krav til rapportering 
Departementet viser til krav om rapportering i det ordinære tildelingsbrevet til NOKUT for 
2026.  
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2. Utredning av styrket koordinering av evalueringsvirksomheten i 
NOKUT og Forskningsrådet 

NOKUT gis med dette i oppdrag å samarbeide med Forskningsrådet om å utrede 
koordinering av evalueringsvirksomheten. Likelydende oppdrag er sendt til Forskningsrådet. 
 
Oppdrag Utredning av styrket koordinering av evalueringsvirksomheten i 

NOKUT og Forskningsrådet 
Mål med oppdrag Formålet med styrket koordinering av evalueringsarbeidet i NOKUT 

og Forskningsrådet er i denne sammenheng å sikre best mulig 
ressursutnyttelse på tvers av statlige virksomheter og å legge bedre 
til rette for oppfølging av evalueringene. 

Frist 14. august 2026 
Tildeling Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer. 
Bakgrunn for 
oppdraget 

Kunnskapsdepartementet fastsatte i 2021 et nasjonalt rammeverk for 
evaluering av forskning og høyere utdanning der et av formålene var 
å sikre koordinering mellom evalueringsarbeidet i Forskningsrådet og 
NOKUT. Rammeverket er ikke fullt ut implementert. Blant annet 
mangler koordinering gjennom offentlig tilgjengelige, langsiktige 
planer for evalueringsvirksomheten. 
 
I 2026 arbeider KD med en strategiprosess for bedre informasjon om 
kvaliteten i norsk høyere utdanning. NOKUT og HK-dir er direkte 
involvert i fase to av prosjektet, mens Forskningsrådet iht. 
prosjektplanen skal involveres på egnet måte.  
 
NOKUT skal i perioden frem til 14. august gjennomføre en utredning 
av sitt evalueringsdesign, se vedlagte mandat. I den forbindelse er 
det behov for at Forskningsrådet og NOKUT samarbeider for å få 
kartlagt potensialet for styrket koordinering, utover det som har vært 
tilfellet fram til nå.  
 
Det legges til grunn at Forskningsrådet gjennomfører evalueringer av 
humanistisk og samfunnsvitenskapelig forskning i 2026-2029. 

Beskrivelse av 
oppdraget 

Departementet ber om at Forskningsrådet og NOKUT samarbeider 
om å: 

• utarbeide et foreløpig utkast til en langtidsplan for evaluering 
av forskning og høyere utdanning, basert på en tiårssyklus 

• vurdere hva som skal til for at NOKUT og Forskningsrådet 
skal kunne beslutte (eller på annen måte være forpliktet til) 
en felles langtidsplan for evaluering av forskning og høyere 
utdanning 
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• kartlegge hvordan NOKUTs og Forskningsrådets innsamling 
av data og annen nødvendig bakgrunnsinformasjon til 
evalueringer kan effektiviseres og samkjøres i størst mulig 
grad, også med tanke på respondentbelastningen 

• vurdere potensialet for felles bruk av sakkyndige 
• skissere alternative løsninger for hvordan evaluering av 

kvalitet i PhD-programmer kan håndteres som del av 
fremtidige forskningsevalueringer,  

 
Detaljeringsnivå i leveransen tilpasses tidsrammen som er til 
rådighet.  

Leveranse Leveransen utformes som et felles notat fra NOKUT og 
Forskningsrådet som leveres KD senest 14. august 2026. Notatet 
kan vedlegges NOKUTs utredning om eget evalueringsdesign i 
forbindelse med strategien om bedre informasjon om studiekvalitet 
(med samme frist).  
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